провъзгласява страната за независимо
Царство. В Цариград започват двустранни българо-турски преговори, в хода на
които турската страна предявява десет искания, седмото от които е „уреждане
на вакъфския въпрос“78). След тежки, продължителни и напрегнати преговори,
на 6/19 април 1909 г. Рифаат паша и Андрей Ляпчев, в присъствието на дип-
ломатите от Съглашение, подписват в Цариград турско-български протокол, в
изпълнение на руско-турския протокол от 3 април 1909 г., с който официално
„Отоманското императорско правителство заявява, че признава новото полити-
ческо положение на България“.